
Uchwała Nr XXXVII/201/2017 
Rady Gminy Wolanów 

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wolanów na lata 2018-2024

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r., poz. 2077) Rada Gminy Wolanów uchwala, co 
następuje:

§ 1-

1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wolanów na lata 2018-2024 zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Określa się wykaz przedsięwzięć WPF zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Upoważnia się Wójta do:
1. Zaciągania zobowiązań:

a/ związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w Załączniku nr 2,
b/ z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 

do zapewnienia ciągłości działania, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 
do wysokości 2.500.000,00 zł.

2. Przekazywania uprawnień kierownikom jednostek do :
a/ zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania jednostki, gdy termin zapłaty upływa w 2019 roku do łącznej 
kwoty - 2.200.000,00 zł.

§ 3.

Traci moc Uchwała Nr XXII/136/2016 Rady Gminy Wolanów z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wolanów na lata 2017-2022.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku.

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 

TERESA PANKOWSKA

za organ stanowiący Teresa Pankowska Strona 1 z 29

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03



Wieloletnia prognoza finansowa 1)

Wyszczególnienie

z tego:

w tym:

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z 
podatku

dochodowego od 
osób fizycznych

w tym:

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z 
podatku

dochodowego od 
osób prawnych

z podatku od 
nieruchomości

z subwencji 
ogólnej

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

w tym:

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje

Lp

Wykonanie 2015 26 239 310,01 25 479 996,48 3 419 169,00 83 645,05 3 638 808,38 2 280 878,13 12 354 031,00 5 292 193,40 759 313,53 0,00 759 313,53

Wykonanie 2016 34 954 229,18 34 803 219,02 4 112 937,00 44 067,87 4 021 087,23 2 379 075,66 13 147 217,00 12 864 711,10 151 010,16 0,00 151 010,16

Plan 3 kw. 2017 37 190 958,00 36 579 548,00 4 627 055,00 50 000,00 3 745 499,00 2 100 000,00 12 974 579,00 14 593 519,00 611 410,00 200 000,00 411 410,00

Wykonanie 2017 37 000 000,00 36 800 000,00 4 500 000,00 50 000,00 3 950 000,00 2 300 000,00 12 974 579,00 14 593 519,00 200 000,00 200 000,00 0,00

38 292 670,00 37 824 963,00 5 940 634,00 50 000,00 3 981 474,00 2 273 066,00 13 089 665,00 14 102 654,00 467 707,00 155 000,00 312 707,00

2018 38 292 670,00 37 824 963,00 5 940 634,00 50 000,00 3 981 474,00 2 273 066,00 13 089 665,00 14 102 654,00 467 707,00 155 000,00 312 707,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 150 000,00 38 850 000,00 6 300 000,00 50 000,00 4 281 000,00 2 350 000,00 13 100 000,00 14 550 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2019 39 150 000,00 38 850 000,00 6 300 000,00 50 000,00 4 281 000,00 2 350 000,00 13 100 000,00 14 550 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 850 000,00 38 850 000,00 6 300 000,00 50 000,00 4 281 000,00 2 350 000,00 13 100 000,00 14 550 000,00 0,00 0,00 0,00

2020 38 850 000,00 38 850 000,00 6 300 000,00 50 000,00 4 281 000,00 2 350 000,00 13 100 000,00 14 550 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 850 000,00 38 850 000,00 6 300 000,00 50 000,00 4 281 000,00 2 350 000,00 13 100 000,00 14 550 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 38 850 000,00 38 850 000,00 6 300 000,00 50 000,00 4 281 000,00 2 350 000,00 13 100 000,00 14 550 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 2 z 29



2022

A 38 850 000,00 38 850 000,00 6 300 000,00 50 000,00 4 281 000,00 2 350 000,00 13 100 000,00 14 550 000,00 0,00 0,00 0,00

B 38 850 000,00 38 850 000,00 6 300 000,00 50 000,00 4 281 000,00 2 350 000,00 13 100 000,00 14 550 000,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023

A 38 850 000,00 38 850 000,00 6 300 000,00 50 000,00 4 281 000,00 2 350 000,00 13 100 000,00 14 550 000,00 0,00 0,00 0,00

B 38 850 000,00 38 850 000,00 6 300 000,00 50 000,00 4 281 000,00 2 350 000,00 13 100 000,00 14 550 000,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024

A 38 850 000,00 38 850 000,00 6 300 000,00 50 000,00 4 281 000,00 2 350 000,00 13 100 000,00 14 550 000,00 0,00 0,00 0,00

B 38 850 000,00 38 850 000,00 6 300 000,00 50 000,00 4 281 000,00 2 350 000,00 13 100 000,00 14 550 000,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat 
wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 3 z 29



W yszczególnienie

z  tego:

w  tym :

w  tym :

gwarancje i 
poręczenia 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w

art. 243 ustawy x

w  tym :

w  tym :

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym 

niż 90 dni po 
zakończeniu 

programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez odsetek 

i dyskonta od 
zobowiązań na wkład

krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

Lp

W yko n a n ie  2015 25  337 308 ,50 22  7 99  599 ,85 0,00 0,00 0,00 76  013 ,43 76  013 ,43 0,00 0,00 2 537  708 ,65

W yko n a n ie  2016 33 280  817 ,33 30 088  210 ,12 0,00 0,00 0,00 35 313 ,23 35 313 ,23 0,00 0,00 3 192 607,21

Plan 3 kw. 2017 40  073 797 ,00 34 4 72  765 ,00 0,00 0,00 0,00 155 000 ,00 155 000 ,00 0,00 0,00 5 601 032 ,00

W yko n a n ie  2017 39 540 000 ,00 34 2 00  000 ,00 0,00 0,00 0,00 55 000 ,00 55 000 ,00 0,00 0,00 5 340  000 ,00

40  513 018 ,00 36 196 541 ,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 4 316  477 ,00

2018 40  513 018 ,00 36 196 541 ,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 4 316  477 ,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40  400  200 ,00 36 051 235 ,00 0,00 0,00 250  000 ,00 2 50  000 ,00 0,00 0,00 4 348  965 ,00

2019 40  400  200 ,00 36 051 235 ,00 0,00 0,00 250  000 ,00 2 50  000 ,00 0,00 0,00 4 348  965 ,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 312 600 ,00 36 300  000 ,00 0,00 0,00 281 000 ,00 281 000 ,00 0,00 0,00 1 012  600 ,00

2020 37 312 600 ,00 36 300  000 ,00 0,00 0,00 281 000 ,00 281 000 ,00 0,00 0,00 1 012  600 ,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 416  600 ,00 36 300  000 ,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 1 116 600 ,00

2021 37 416  600 ,00 36 300  000 ,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 1 116 600 ,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 612 600,00 36 300 000,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 1 312 600,00

2022 37 612 600,00 36 300 000,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 1 312 600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 4 z 29



2023

A 37 686 800,00 36 300 000,00 0,00 0,00 x 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 1 386 800,00

B 37 686 800,00 36 300 000,00 0,00 0,00 x 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 1 386 800,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024

A 37 960 400,00 36 300 000,00 0,00 0,00 x 57 000,00 57 000,00 0,00 0,00 1 660 400,00

B 37 960 400,00 36 300 000,00 0,00 0,00 x 57 000,00 57 000,00 0,00 0,00 1 660 400,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 5 z 29



Lp

Wykonanie 2015 902 001,51 1 901 135,61 0,00 0,00 1 901 135,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 1 673 411,85 3 003 137,12 0,00 0,00 1 403 137,12 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 -2 882 839,00 3 632 839,00 0,00 0,00 715 839,00 0,00 2 917 000,00 2 882 839,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 -2 540 000,00 4 766 548,00 476 548,00 0,00 1 373 000,00 0,00 2 917 000,00 2 540 000,00 0,00 0,00

-2 220 348,00 3 544 548,00 0,00 0,00 1 476 548,00 152 348,00 2 068 000,00 2 068 000,00 0,00 0,00

2018 -2 220 348,00 3 544 548,00 0,00 0,00 1 476 548,00 152 348,00 2 068 000,00 2 068 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 250 200,00 2 788 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 788 000,00 1 250 200,00 0,00 0,00

2019 -1 250 200,00 2 788 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 788 000,00 1 250 200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 537 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 537 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 433 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 433 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 237 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 237 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 6 z 29



2023

A 1 163 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 1 163 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024

A 889 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 889 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 7 z 29



W yszczególnienie

z tego:

w  tym :

z  tego:

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art.

243 ust. 3 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art.

243 ust. 3a ustawyx

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art.

243 ustawy 6) x

Inne rozchody 
n ie zw iązane  ze 

sp ła tą  d ługu

Kw ota  
zo b o w ią za ń  

w yn ika ją cych  z 
p rze ję c ia  przez 

je d n o s tkę  
sam orządu  

te ry to r ia ln e g o  
z o b o w ią za ń  po 
likw idow anych  i 

p rzeksz ta łcan ych  
je d n o s tka ch  

za licza n ych  do 
sek to ra  fin a n só w  

pub liczn ych

R e lac ja  z ró w n o w a że n ia  w yd a tkó w  
b ieżących, o k tóre j m ow a w  art. 242 

us taw y

R ó żn ica  m iędzy 
doch odam i 
b ieżącym i a 
w yd a tka m i 
b ieżącym i

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o

środki a 
wydatkami 
bieżącymi,

pomniejszonymi 
o wydatki

Lp

W yko n a n ie  2015 1 400  000 ,00 1 400  000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600  000 ,00 0,00 2 6 80  396 ,63 4 581 532 ,24

W yko n a n ie  2016 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000 ,00 0,00 4 7 15  008 ,90 6 118 146 ,02

Plan 3 kw. 2017 750  000 ,00 7 50  000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 267  000 ,00 0,00 2 106 783 ,00 2 822  622 ,00

W yko n a n ie  2017 750  000 ,00 7 50  000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 267  000 ,00 0,00 2 6 00  000 ,00 4 4 49  548 ,00

1 324  200 ,00 1 324 200 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 010 800 ,00 0,00 1 6 28  422 ,00 3 104 970 ,00

2018 1 324  200 ,00 1 324 200 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 010 800 ,00 0,00 1 6 28  422 ,00 3 104 970 ,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 537  800 ,00 1 537 800 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 261 000 ,00 0,00 2 7 98  765 ,00 2 7 98  765 ,00

2019 1 537  800 ,00 1 537 800 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 261 000 ,00 0,00 2 7 98  765 ,00 2 7 98  765 ,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 537  400 ,00 1 537 400 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 723  600 ,00 0,00 2 550  000 ,00 2 550  000 ,00

2020 1 537  400 ,00 1 537 400 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 723  600 ,00 0,00 2 550  000 ,00 2 550  000 ,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 433  400 ,00 1 433  400 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 290 200,00 0,00 2 550 000,00 2 550 000,00

2021 1 433 400,00 1 433 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 290 200,00 0,00 2 550 000,00 2 550 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 237 400,00 1 237 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 052 800,00 0,00 2 550 000,00 2 550 000,00

2022 1 237 400,00 1 237 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 052 800,00 0,00 2 550 000,00 2 550 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 6 7

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 8 z 29



2023

A 1 163 200,00 1 163 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 889 600,00 0,00 2 550 000,00 2 550 000,00

B 1 163 200,00 1 163 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 889 600,00 0,00 2 550 000,00 2 550 000,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024

A 889 600,00 889 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 550 000,00 2 550 000,00

B 889 600,00 889 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 550 000,00 2 550 000,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych.
7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 9 z 29



W skaźnik spłaty zobowiązań

W yszczególnienie

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego i bez 

uwzględnienia 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

Kwota zobowiązań 
związku

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawy x

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik

jednoroczny) x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń

obliczony w 
oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3

poprzednich la t)x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 

poprzednich la t)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego 

rok budżetowy x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy x

Lp

Wykonanie 2015 

Wykonanie 2016 

Plan 3 kw. 2017

Wykonanie 2017

2018

2019

2020

2021

2022

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

9.1

5,63%

6,11%

2,43%

2,18%

3,98%

3,98%

0,00%

4,57%

4,57%

0,00%

4,68%

4,68%

0,00%

4,23%

4,23%

0,00%

3,57%

3,57%

0,00%

9.2

5,63%

6,11%

2,43%

2,18%

3,98%

3,98%

0,00%

4,57%

4,57%

0,00%

4,68%

4,68%

0,00%

4,23%

4,23%

0,00%

3,57%

3,57%

0,00%

9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5,63%

6,11%

2,43%

2,18%

3,98%

3,98%

0,00%

4,57%

4,57%

0,00%

4,68%

4,68%

0,00%

4,23%

4,23%

0,00%

3,57%

3,57%

0,00%

10,22%

13,49%

6,20%

7,57%

4,66%

4,66%

0,00%

7,92%

7,92%

0,00%

6,56%

6,56%

0,00%

6,56%

6,56%

0,00%

6,56%

6,56%

0,00%

x

x

x

x

9,97%

9,97%

0,00%

8,12%

8,12%

0,00%

6,26%

6,26%

0,00%

6,38%

6,38%

0,00%

7,01%

7,01%

0,00%

x

x

x

x

10,43%

10,43%

0,00%

8,57%

8,57%

0,00%

6,72%

6,72%

0,00%

6,38%

6,38%

0,00%

7,01%

7,01%

0,00%

x

x

x

x

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

9.7.1

x

x

x

x

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 10 z 29



2023

A 3,26% 3,26% 0,00 3,26% 6,56% 6,56% 6,56% TAK TAK

B 3,26% 3,26% 0,00 3,26% 6,56% 6,56% 6,56% TAK TAK

C 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAK

2024

A 2,44% 2,44% 0,00 2,44% 6,56% 6,56% 6,56% TAK TAK

B 2,44% 2,44% 0,00 2,44% 6,56% 6,56% 6,56% TAK TAK

C 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 11 z 29



w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych 

z tego:

W yszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki

budżetowej 10)

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

Wydatki bieżące 
na

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 
ustawy

bieżące majątkowe

Wydatki
inwestycyjne

kontynuowane

Nowe wydatki 

inwestycyjne ^
Wydatki 

majątkowe w 
formie dotacji

Lp

Wykonanie 2015 

Wykonanie 2016 

Plan 3 kw. 2017

Wykonanie 2017

2018

2019

2020

2021

2022

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 537 400,00 

1 537 400,00 

0,00

1 433 400,00 

1 433 400,00 

0,00

1 237 400,00 

1 237 400,00 

0,00

10.1 11.1 11.2 11.3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 537 400,00 

1 537 400,00 

0,00

1 433 400,00 

1 433 400,00 

0,00

1 237 400,00 

1 237 400,00 

0,00

11 586 078,25

11 938 293,50

12 881 189,00 

12 782 000,00 

14 215 844,00 

14 215 844,00

0,00

14 200 000,00 

14 200 000,00 

0,00

14 200 000,00 

14 200 000,00 

0,00

14 300 000,00 

14 300 000,00 

0,00

14 200 000,00 

14 200 000,00 

0,00

2 589 019,18 

2 707 812,91 

2 973 026,00

2 873 000,00

3 002 559,00 

3 002 559,00

0,00

2 950 000,00 

2 950 000,00 

0,00

2 950 000,00

2 950 000,00

0,00

3 050 000,00 

3 050 000,00

0,00

2 950 000,00 

2 950 000,00 

0,00

437 663,44 

1 631 114,92 

3 469 487,00 

0,00

3 288 530,00

3 288 530,00

0,00

4 348 965,00 

4 348 965,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.3.1

411 468,15 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

11.3.2 11.4 11.5

26 195,29 

1 631 114,92 

3 469 487,00 

0,00

3 288 530,00

3 288 530,00

0,00

4 348 965,00 

4 348 965,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 951 855,00 

2 951 855,00 

568 000,00 

568 000,00 

0,00

4 348 000,00 

4 348 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

2 211 513,36

3 112 607,21 

2 270 530,00

2 010 708,00

3 608 332,00 

3 608 332,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 012 600,00 

1 012 600,00 

0,00

1 116 600,00 

1 116 600,00 

0,00

1 312 600,00 

1 312 600,00 

0,00

11.6

326 195,29 

80 000,00 

428 647,00 

377 602,00 

140 145,00 

140 145,00 

0,00

965.00

965.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 12 z 29



2023

A 1 163 200,00 1 163 200,00 14 200 000,00 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 386 800,00 0,00

B 1 163 200,00 1 163 200,00 14 200 000,00 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 386 800,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024

A 889 600,00 889 600,00 14 200 000,00 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 660 400,00 0,00

B 889 600,00 889 600,00 14 200 000,00 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 660 400,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 13 z 29



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na realizację 

programu, 
projektu lub 

zadania 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
z podmiotem 

dysponującym 
środkami, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację

programu, projektu 

lub zadania ^

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

Wykonanie 2015 110 684,21 104 594,03 104 594,03 437 008,68 437 008,68 437 008,68 194 955,92 162 992,08 194 955,92

Wykonanie 2016 129 969,69 116 254,80 116 254,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 10 170,00 8 645,00 8 645,00 359 441,00 359 441,00 359 441,00 11 301,00 8 645,00 8 645,00

Wykonanie 2017 10 170,00 8 645,00 8 645,00 0,00 0,00 0,00 11 301,00 8 645,00 8 645,00

2018

A 0,00 0,00 0,00 312 707,00 312 707,00 312 707,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 312 707,00 312 707,00 312 707,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 14 z 29



2023

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1, 12.3.2,12.4.2., 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 15 z 29



Wyszczególnienie

W y d a tk i m a ją tk o w e  
na  p ro g ra m y , 

p ro je k ty  lu b  z a d a n ia  
f in a n s o w a n e  z 

u d z ia łe m  ś ro d k ó w , o 
k tó ry c h  m o w a  w  a rt.

5  u s t. 1 p k t 2  i 3  
u s ta w y

w tym:

W y d a tk i m a ją tk o w e  
na  re a liz a c ję  

p ro g ra m u , p ro je k tu  
lu b  z a d a n ia  

w y n ik a ją c e  w y łą c z n ie  
z  z a w a r ty c h  u m ó w  z 

p o d m io te m  
d y s p o n u ją c y m  

ś ro d k a m i, o  k tó ry c h  
m o w a  w  a rt. 5  ust. 1 

p k t 2  u s ta w y

W y d a tk i na  w k ła d  
k ra jo w y  w  z w ią z k u  z 
u m o w ą  na  re a liz a c ję  
p ro g ra m u , p ro je k tu  

lu b  z a d a n ia  
f in a n s o w a n e g o  z 

u d z ia łe m  ś ro d k ó w , o 
k tó ry c h  m o w a  w  art. 
5  ust. 1 p k t 2  u s ta w y  

b ez  w z g lę d u  na 
s to p ie ń  f in a n s o w a n ia  

ty m i ś ro d k a m i

w tym:

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawartą po dniu 1 
stycznia 2 0 1 3  r. 

umową na realizację 
programu, projektu lub 

zadania
finansowanego w co 

najmniej 6 0 %  
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy  ̂^

wtym:

P rz y c h o d y  z  ty tu łu  
k re d y tó w , p o ż y c z e k , 

e m is ji p a p ie ró w  
w a r to ś c io w y c h  
p o w s ta ją c e  w  

z w ią z k u  z  u m o w ą  na 
re a liz a c ję  p ro g ra m u , 
p ro je k tu  lu b  z a d a n ia  

f in a n s o w a n e g o  z 
u d z ia łe m  ś ro d k ó w , o 
k tó ry c h  m o w a  w  art. 
5  ust. 1 p k t 2  u s ta w y  

b ez  w z g lę d u  na 
s to p ie ń  f in a n s o w a n ia  

ty m i ś ro d k a m i

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

Wykonanie 2015 57 191,29 16 960,00 57 191,29 72 195,13 72 195,13 72 195,13 72 195,13 0,00 0,00

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 568 602,00 359 441,00 568 602,00 213 893,00 3 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 506 208,00 312 437,00 506 208,00 200 118,00 200 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018

A 20 530,00 0,00 0,00 20 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 20 530,00 0,00 0,00 20 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019

A 965,00 0,00 0,00 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 965,00 0,00 0,00 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 16 z 29



2023

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 17 z 29



Wyszczególnienie

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

P rz y c h o d y  z  ty tu łu  
k re d y tó w , p o życze k , 

e m is ji p a p ie ró w  
w a r to ś c io w y c h  
p o w s ta ją c e  w  

z w ią z k u  z  z a w a r tą  po 
d n iu  1 s ty c z n ia  2 0 1 3  

r. u m o w ą  na 
re a liz a c ję  p ro g ra m u , 
p ro je k tu  lu b  z a d a n ia  
f in a n s o w a n e g o  w  co  

n a jm n ie j 6 0 % 
ś ro d k a m i, o  k tó rych  
m o w a  w  art. 5  ust. 1 

p k t 2  u s ta w y

w tym:

K w o ta  z o b o w ią z a ń  
w y n ik a ją c y c h  z 
p rz e ję c ia  p rze z  

je d n o s tk ę  s a m o rz ą d u  
te ry to r ia ln e g o  

z o b o w ią z a ń  po 
lik w id o w a n y c h  i 

p rz e k s z ta łc a n y c h  
s a m o d z ie ln y c h  

z a k ła d a c h  o p ie k i 
z d ro w o tn e j

D o c h o d y  b u d ż e to w e  
z  ty tu łu  d o ta c ji 

c e lo w e j z  b u d że tu  
p a ń s tw a , o  k tó re j 
m o w a  w  art. 196  
u s ta w y  z  d n ia  15 
k w ie tn ia  2011  r. o 

d z ia ła ln o ś c i 
le c z n ic z e j (D z. U . z 
2 0 1 3  r. poz. 2 17 , z 

p óźn . z m .)

W y s o k o ś ć  
z o b o w ią z a ń  

p o d le g a ją c y c h  
u m o rz e n iu , o  k tó ry m  

m o w a  w  a rt. 190  
u s ta w y  o  d z ia ła ln o ś c i 

le c z n ic z e j

W y d a tk i na  s p ła tę  
p rz e ję ty c h  

z o b o w ią z a ń  
s a m o d z ie ln e g o  

p u b lic z n e g o  z a k ła d u  
o p ie k i z d ro w o tn e j 

p rz e k s z ta łc o n e g o  na 
z a s a d a c h  

o k re ś lo n y c h  w  
p rz e p is a c h  o 
d z ia ła ln o ś c i 

le c z n ic z e j

W y d a tk i na  s p ła tę  
p rz e ję ty c h  

z o b o w ią z a ń  
s a m o d z ie ln e g o  

p u b lic z n e g o  z a k ła d u  
o p ie k i z d ro w o tn e j 
l ik w id o w a n e g o  na 

z a s a d a c h  
o k re ś lo n y c h  w  
p rz e p is a c h  o 
d z ia ła ln o ś c i 

le c z n ic z e j

W y d a tk i na  s p ła tę  
z o b o w ią z a ń  

s a m o d z ie ln e g o  
p u b lic z n e g o  z a k ła d u  

o p ie k i z d ro w o tn e j 
p rz e ję ty c h  do  ko ń c a  

2011 r. na p o d s ta w ie  
p rz e p is ó w  o 

z a k ła d a c h  o p ie k i 
z d ro w o tn e j

W y d a tk i b ie ż ą c e  na 
p o k ry c ie  u je m n e g o  

w y n ik u  f in a n s o w e g o  
s a m o d z ie ln e g o  

p u b lic z n e g o  z a k ła d u  
o p ie k i z d ro w o tn e j

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 18 z 29



2023

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 19 z 29



Wyszczególnienie

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Lp

Wykonanie 2015 

Wykonanie 2016 

Plan 3 kw. 2017

Wykonanie 2017

2018

2019

2020

2021

2022

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

14.1

1 400 000,00

2 100 000,00 

750 000,00 

750 000,00

1 250 000,00

1 250 000,00 

0,00

1 250 000,00

1 250 000,00 

0,00

800 000,00 

800 000,00 

0,00

596 000,00 

596 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

14.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.3.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.3.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.3.3 14.4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 20 z 29



2023

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6-9.6.1 i pozycji z sekcji 16.
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej 
prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy

Legenda:
A - aktualna wartość 
B - poprzednia wartość 
C - różnica wartości

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 21 z 29



Przedsięwzięcia WPF załącznik nr 2 do 
uchwały nr XXXVI1/201/2017 

z dnia 2017-12-28

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1 + 1.2+1.3) 8  1 5 5  1 2 7 ,0 0 3  2 8 8  5 3 0 ,0 0 4  3 4 8  9 6 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 6 3 7  4 9 5 ,0 0

1.a - wydatki bieżące 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.b - wydatki majątkowe 8  1 5 5  1 2 7 ,0 0 3  2 8 8  5 3 0 ,0 0 4  3 4 8  9 6 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 6 3 7  4 9 5 ,0 0

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego:

2 5  0 9 7 ,0 0 2 0  5 3 0 ,0 0 9 6 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 21 4 9 5 ,0 0

1.1.1 - wydatki bieżące 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 5  0 9 7 ,0 0 2 0  5 3 0 ,0 0 9 6 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 21 4 9 5 ,0 0

1.1.2.1
ASI - Regionalne partnerstwo samorzadów Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i 
geoinformacji - projekt a Si

Urząd Gminy Wolanów 2016 2019 2 5  0 9 7 ,0 0 2 0  5 3 0 ,0 0 9 6 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 21 4 9 5 ,0 0

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.2.1 - wydatki bieżące 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.2.2 - wydatki majątkowe 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 8  1 3 0  0 3 0 ,0 0 3  2 6 8  0 0 0 ,0 0 4  3 4 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 6 1 6  0 0 0 ,0 0

1.3.1 - wydatki bieżące 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.3.2 - wydatki majątkowe 8  1 3 0  0 3 0 ,0 0 3  2 6 8  0 0 0 ,0 0 4  3 4 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 6 1 6  0 0 0 ,0 0

1.3.2.1 Termomodernizacja budynku ZSO w Wolanowie przy ul. Kolejowej 17 - 
Ograniczenie emisji dwutlenku węgla do atmosfery Urząd Gminy Wolanów 2017 2019 1 3 3 0  0 3 0 ,0 0 5 6 8  0 0 0 ,0 0 2 4 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 1 6  0 0 0 ,0 0

1.3.2.2 Rozbudowa budynku PSP w Sławnie - Rozbudowa budynku PSP w 
Sławnie o 4 sale lekcyjne i salę gimnastyczną Urząd Gminy Wolanów 2018 2019 4  0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 5 0 0  0 0 0 ,0 0 2 5 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4  0 0 0  0 0 0 ,0 0

1.3.2.3 Rozbudowa budynku PSP w Mniszku - Rozbudowa budynku PSP w 
Mniszku o 2 sale lekcyjne i salę gimnastyczną Urząd Gminy Wolanów 2018 2019 2 8 0 0  0 0 0 ,0 0 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 1 6 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 8 0 0  0 0 0 ,0 0

za organ stanowiący Teresa Pankowska
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03

Strona 22 z 29



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr XXXVII/201/2017 z dnia 2017-12-28

Wieloletnia Prognoza Finansowa została sporządzona zgodnie z art. 226-232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. Obejmuje ona lata 2018-2024, co wynika z prognozy kwoty długu na okres zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia 
zobowiązań.
Przy opracowaniu WPF oparto się na wytycznych dotyczących założeń makroekonomicznych dla potrzeb opracowania wieloletnich 
prognoz finansowych jst opracowanych przez Ministra Finansów.
Dochody i wydatki, przychody i rozchody na 2018 rok przyjęto w wartościach zgodnych z uchwałą budżetową na ten rok. Ponadto 
prognozę finansową opracowano na podstawie regulacji dotyczących planowania budżetu zawartych w ustawie o finansach publicznych, 
ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, ustawie o podatkach i opłatach lokalnych, uchwał Rady Gminy podjętych na 
podstawie tych ustaw oraz analizy kształtowania się sytuacji finansowej Gminy w ostatnich latach oraz przewidywanych tendencji 
rozwoju.

W planie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2024 przyjęto wzrost kwot dochodów i wydatków na podstawie wielkości 
głównych wskaźników makroekonomicznych przyjętych w budżecie państwa, opracowanych przez Ministra Finansów oraz na podstawie 
dokonanej analizy wykonania i przewidywanego wykonania dochodów i wydatków budżetu gminy Wolanów w trzech poprzednich 
latach.

DOCHODY
Kalkulację dochodów przedstawia poniższa tabela;

T R E Ś Ć
W yk on an ie

2015
W yk on an ie

201 6
P lan  
2 017

P rzew id yw .
W yk on.

2017

P lan
2018

Prognoza
201 9

P rognoza
2020

P rognoza
2021

P rogn oza
2022

P rogn oza
2023

P rogn oza
2 024

D O C H O D Y
O G Ó Ł E M
w  tym :

2 6  239  310,01 34  95 4  229,18 3 7  373  597 37  000 000 38  292  670 39  150 000 38 850 000 38 850 000 38  850 000 38  850 000 3 8 .8 5 0  000

I. D O C H O D
B IE Ż Ą C E  
z tego:

25  479 9 96 ,48 3 4  803 2 19 ,02 36  762  187 3 6  800 000 37  8 2 4  963 38 850 000 38 850 000 38 850  000 38 85 0  000 38  850 000 3 8 .8 5 0  000

1. D och ody  
w łasn e , 7 733 195 8 99 6  151,72 9 08 4  558 9 231 902 10 632 64 4 11 20 0  000 11 200  000 11 200  000 11 200 000 11 200  000 11 200  000
z  tego:

- u działy  w  
PD O F 3 41 9  169 4 112 9 37 ,00 4  627 055 4  500 000 5 .940  634 6 3 0 0  000 6 30 0  000 6 30 0  000 6 30 0  0 0 0 6 3 0 0  00 0 6 30 0  00 0

- u działy  w  
P D O P 83 645,05 44  067,87 50 000 50  000 50 00 0 50  000 50 000 50 000 50 0 0 0 50 00 0 50 00 0

- w pływ y z 
p o d  i op ła t 3 119 685,42 3 877 593,21 3 825 506 4  108 357 3 981 47 4 4 20 6  000 4  206  000 4  20 6  000 4 206 0 0 0 4  206  00 0 4  206  00 0
lokal, w  tym: 
p o d a tek  od. 
n ie ruchom oś 2  2 8 0  8 78 ,13 2  3 7 9  0 7 5 ,6 6 2 1 0 0  000 2  3 0 0  000 2  27 3  0 6 6 2  3 5 0  000 2  3 5 0  000 2  3 5 0  000 2  3 5 0  00 0 2  3 5 0  00 0 2  3 5 0  00 0
- w p ł z opła ty  

skarbow ej 23 5 22 ,00 25 882 25 000 22  000 22 00 0 23 000 23 000 23 000 23 0 0 0 23 00 0 23 00 0
- w pł z op ła t 
za  ze zw  na 
sp rzed .alkoh .

114 701,56 117 612,02 122 413 122 413 105 00 0 105 000 105 000 105 000 105 0 0 0 105 00 0 105 00 0

- d o ch  b ież . z  
m a ją tk u  gm. 123 699,19 113 000,96 120 123 108 962 110 4 5 8 110 000 110 000 110 000 110 0 0 0 110 00 0 110 00 0

- doch . j s t  zw . 
z  real. za d  z 
zak . adm . 
rząd

10 3 3 0 ,0 0 4  277,85 4 000 10 000 10 00 0 6 000 6 000 6 000 6 0 0 0 6 00 0 6 00 0

- pozo sta łe  
dochody 33 4  168,00 170 811,12 30 0  291 30 0  000 413 078 4 0 0  000 40 0  000 40 0  000 40 0  0 0 0 4 0 0  00 0 40 0  00 0
- środki na 
finan. lub 
dof. za d ań  
b ież . z  
u d z  .ś ród  z 
U E

110 684,21 129 969,69 10 170 10 170 0 0 0 0 0 0 0

2.S u b w en cje 12 35 4  0 31 ,00 13 147 217,00 12 97 4  579 12 97 4  579 13 089 665 13 100 000 13 100 000 13 100 000 13 100 000 13 100 000 13 100 000

3. D otacje  
ce l na zad  
bieżące

5 144 5 76 ,19 12 659 850,30 14 703 050 14 593 519 14 102 654 14 550  000 14 550 000 14 550 000 14 550 000 14 550 000 14 550 000

II. D O C H O
M A J Ą T K O  
W . w  tym :

759 3 13 ,53 151 0 10 ,16 611 410 200 000 4 6 7  707 30 0  000 0 0 0 0 0

za organ stanowiący Teresa Pankowska Strona 23 z 29

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03



- środki na 
fin. zad . inw . 437  0 08 ,68 151 010,16 411 410 0 312  707 0 0 0 0 0 0
z  udz. ś r.zU E

Dochody bieżące
Kalkulacja poszczególnych źródeł dochodów bieżących na dochody ogółem zakłada utrzymywanie się prawidłowości polegającej na 

tym, że największy udział w dochodach mają: subwencja ogólna, udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 
i prawnych, dotacje celowe, a także podatki i opłaty lokalne, ze szczególnym naciskiem na podatek od nieruchomości.

Główne pozycje dochodów bieżących w 2018 roku stanowią:
- subwencje -  13.089.665 zł. (34,54% dochodów bieżących ogółem),
- dotacje celowe na zadania bieżące -  14.102.654 zł (37,22% dochodów bieżących ogółem),
- dochody własne -  10 702 644 zł. (28,24% dochodów bieżących ogółem).

Kwoty subwencji zostały przyjęte w wysokości 13.089.665,00 zł, zgodnie z załącznikiem do pisma Ministra Finansów 
Nr ST3.4750.37.2017 Są to wielkości wstępne i mogą ulec zmianie. W porównaniu do roku 2017 kwota subwencji uległa zwiększeniu
0 kwotę -  126.129,00 zł, co stanowi 0,96 %.
Subwencje na rok 2019 zaplanowano w wys. -  13.100.000,00 zł. czyli założono niewielki wzrost planu w stosunku do planu 2018 roku
1 na lata 2020-2024 dochody z tego tytułu zaplanowano na tym samym poziomie.

Planowane na 2018 rok dotacje celowe na zadania bieżące przyjęto zgodnie z pismem MUW w Warszawie 
Nr FIN - F3111.23.30.2017 z dnia 24 października 2017 roku i pisma korygującego Nr FIN-F3111.16.109.2017 z dnia 30 października 2017 
roku oraz Krajowego Biura Wyborczego Nr DRD Nr 3112/20/17 z dnia 09 października 2017 roku.
W roku 2019 założono wzrost tych dochodów o ok.3,2% z uwagi na niedoszacowane wielkości podane przez MUW na 2018 rok, bazując 
na planowanym i przewidywanym wykonaniu roku 2017. Na kolejne lata objęte WPF zaplanowano wpływy z dotacji 
na poziomie roku 2019.

Na lata 2018 - 2024 nie planowano dotacji bieżących z udziałem środków z UE, z powodu braku złożonych wniosków 
o dofinansowanie z UE. W miarę pozyskiwania tych środków w kolejnych latach, budżet będzie aktualizowany o te dotacje.

Wśród dochodów własnych największy udział stanowią wpływy z udziałów PDOF, gdzie ich wysokość w 2018 roku ustalono 
zgodnie z pismem MF Nr ST3.4750.37.2017. Kwota udziałów PDOF uległa zwiększeniu o 1.311.644,00 zł w stosunku do planu roku 2017 
roku (wzrost ten jest skutkiem procentowego wzrostu udziałów w stosunku do roku poprzedniego o 0,09 punktu procentowego, 
a który w 2018 roku zaplanowano na poziomie 37,98 %).

Z uwagi na to, że kwota udziałów na 2018 r., podana przez Ministerstwo Finansów jest dość wysoka, na kolejne lata objęte WPF jedynie 
w 2019 roku założono wzrost dochodów o 6 %, natomiast na dalsze lata (2020-2024) zaplanowano dochody w tej podziałce na poziomie 
roku 2019.
Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych zostały zaplanowane w oparciu o analizę wykonania 
z dwóch poprzednich lat i przewidywane wykonanie roku 2017. Zarówno w 2018 roku, jale również w kolejnych latach objętych 
WPF założono wpływy z tego tytułu na tym samym poziomie tj. 50.000,00 zł.

Przy kalkulowaniu dochodów własnych z tytułu podatków i opłat lokalnych w 2018 r. uwzględniono podwyżkę podatku rolnego oraz 
podatku od nieruchomości, przy utrzymaniu na poziomie roku 2017 pozostałych stawek podatkowych. Od nowego roku zaplanowano również 
wzrost stawki opłaty śmieciowej o 1 zł od osoby.
Natomiast wpływy za pobór wody i odprowadzanie ścieków założono na bazie przewidywanego wykonania za 2017 rok, uwzględniając 
podwyżkę opłaty za odprowadzenie ścieków (od 01.10.2017r.).
W odniesieniu do dochodów z tytułu podatków i opłat w 2018 roku zaplanowano spadek ( o 5 %) w stosunku do przewidywanego wykonania 
roku 2017. Natomiast założono, że dochody w 2019 roku wzrosną o 7,8% tj. do kwoty -  4.206.000 zł, zaś w kolejnych latach tj. 2020-2024 
zostaną utrzymane na poziomie roku 2019 biorąc pod uwagę zmienną liczbę ludności oraz wzrost stawek podatkowych .

W grupie pozostałe dochody planuje się między innymi dochody z tytułu opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, które 
na 2018 rok zaprojektowano na poziomie planu i przewidywanego wykonania IV kwartału roku 2017. W roku 2019 założono dochody 
na poziomie roku 2018 uwzględniając wzrost o 4,4%. Natomiast w kolejnych latach tj. 2020-2024 zaplanowano dochody w wysokości 

planu z 2019 roku.

Dochody majątkowe
Na 2018 rok dochody majątkowe w projekcie budżetu przyjęto łącznie w wysokości -  467.707,00 zł i stanowią 1,23% 

planowanych dochodów ogółem, z tego:
- z tytułu dotacji i środków na finansowanie zadań z udziałem środków z UE w wysokości -  312.707,00 zł, co stanowi 66,86 % 

dochodów majątkowych ogółem i 0,82% planowanych dochodów gminy ogółem,
- z tytułu sprzedaży majątku gminy -  155.000,00 zł, co stanowi 33,14 % planowanych dochodów majątkowych.

Dochody majątkowe na 2018 rok zaprojektowano w działach :
700 -  Gospodarka mieszkaniowa -  zaplanowano dochody w wysokości - 155.000,00 zł z tytułu sprzedaży nieruchomości.

Gmina planuje przeznaczyć do sprzedaży jedną działkę
w Wymysłowie tj. działkę nr 404 o powierzchni 0,4443 ha , której sprzedaż szacuje się na łączną kwotę - 25.000,00 zł,

za organ stanowiący Teresa Pankowska Strona 24 z 29

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03



jedną działkę w Mniszku nr 896 o pow. 0,30 ha której sprzedaż szacuje się na łączną kwotę - 60.000,00 zł oraz jedną działkę 
w Sławnie o powierzchni 0,14 ha -  na kwotę 70.000,00 zł.

926 -  Kultura fizyczna, rozdz. 92601 -  Obiekty sportowe, dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków z UE (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich) w wysokości -  312.707,00 zł (z tytułu zrealizowanych zadań 
w 2017 r. tj. za budowę boiska sportowego w Bieniędzicach i w Wolanowie).

Na 2019 rok zaplanowano dochody majątkowe w kwocie -  300.000,00 zł, (sprzedaż działki nr 298/6 o pow. ok. 6 ha), 
a w latach 2020 -2022 nie planuje się dochodów ze sprzedaży majątku.
W kolejnych latach objętych WPF nie planuje się dochodów majątkowych z tytułu dotacji celowych w ramach programów 
finansowanych z UE. W miarę pozyskiwania tych środków w kolejnych latach budżet będzie odpowiednio aktualizowany.
Dynamika wykonanych i planowanych dochodów Gminy przedstawiona została powyżej w tabeli „Kalkulacja dochodów" 
w latach 2015-2024.

WYDATKI
Wydatki kalkulowano przy uwzględnieniu możliwości dochodowych, po analizie zadań bieżących koniecznych do realizacji, 

których obligatoryjność wynika z przepisów obowiązującego prawa.
Projekt Prognozy oparto na założeniu określonym w art. 242, ust. 2 ustawy o finansach publicznych, polegającym na zachowaniu relacji, 
iż planowane wydatki bieżące nie mogą przewyższać dochodów bieżących (ewentualnie powiększonych o nadwyżkę budżetową 
z lat ubiegłych i wolne środki).
Na 2018 rok wydatki ogółem zaplanowano w kwocie -  40.513.018,00 zł, z tego przypada na:
- wydatki bieżące - 36.235.111,00 zł
- wydatki majątkowe - 4.277.907,00 zł.

Kalkulację wydatków w poszczególnych latach obrazuje poniższa tabela;
W yszczegó ln ień
ie

W yk on an ie
2015

W yk on an ie
2016

P lan
2017

P rzew id .
W yk on.
2017

P rogn oza
2018

P rogn oza
201 9

Prognoza
2020

P rogn oza
2021

P rogn oza
2022

Prognoza
2023

P rognoza
202 4

W Y D A T K I  
O G Ó Ł E M : 
z tego:

25  33 7  3 08 ,50 33  280  817,33 4 0  073 797 39  540 000 40  513 018 40  400  000 3 7  312  600 3 7  41 6  600 3 7  612  600 3 7  686 800 3 7  960 400

I .W y d a tk i 
b ieżące  
w  ty m :

22  799 5 99 ,85 30  088 2 10 ,12 3 4  472 765 3 4  200  000 3 6  196 541 3 6  051 23 5 3 6  300  000 3 6  300 000 3 6  300  000 3 6  300  000 3 6  300 000

1. W y d a tk i na 
w ynagr. i p o ch 11 586 078 ,25 11 938 2 9 3 ,5 0 12 881 189 12 782 000 14 215 844 14 20 0  00 0 14 2 0 0  000 14 300  000 14 20 0  000 14 20 0  000 14 20 0  000
2. W yd. zw iąz 
z  firnk. org. j s t 2 589 0 19 ,18 2 707 812,91 2 973 026 2 873 000 3 002 559 2 950 00 0 2 9 5 0  000 3 05 0  000 2 950 000 2 95 0  000 2 900  000
3. W yd. na pr. 
fin. z  u d z ia łem
śr. z  U E 194 955,92 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0
4. D ot. na  zad. 
bież. 808 865,37 945 067,81 995 267 995 267 854 217 850 00 0 850  000 850  000 850 000 850 000 850  000
5. W y d a tk i na 
obsługę d ługu 76 013 ,43 35 313,23 69 057 55 000 20 0  000 25 0  00 0 281 000 21 0  000 150 000 105 000 57 000

6. Św iadcz , na 
rzec z  o sób  fizy. 4  856 2 4 9 ,0 4 12 09 0  4 8 2 ,0 2 14 40 2  748 14 4 0 0  000 14 152 777 14 5 0 0  000 14 500  000 14 500  000 14 500 000 14 500 000 14 500  000
7. W y d a tk i z 
ty tu łu
udziel, .p o ręcz i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0
gw ar.

II. W y d a tk i 
m ajątk ow e
z  tego:

2 537  708,65 3 192 607,21 5 601 032 5 340  000 4 31 6  477 4  348  96 5 1 012  600 1 116 600 1 312  600 1 38 6  800 1 660 400

inw est. i zak. 2 537 708 ,65 3 192 607,21 5 046 030 4  833 792 4 316 477 4  348  965 1 012  600 1 116 600 1 312  600 1 386  800 1 660  40 0
inw.
w  tym :

- na  p ro g ra m y  
fin a n so w a n e  z  
U E

5 7 1 9 1 ,2 9 0 ,0 0 5 6 8  602 5 0 6  20 8 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

Wydatki bieżące
W latach 2018-2024 w wydatkach bieżących nie planowano wydatków współfinansowanych z budżetu UE, ponieważ nie zostały 

złożone wnioski na przedsięwzięcia unijne.
Założono ogólny wzrost wydatków na poziomie inflacji uwzględniając realizację zaplanowanych działań, w tym związanych 

z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 2 oraz wzrost wynagrodzeń i pochodnych na lata objęte WPF.
Na główne grupy wydatków bieżących składają się :
- wydatki na wynagrodzenia i pochodne,
- wydatki związane z funkcjonowaniem organów JST,
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków z UE,
- dotacje na zadania bieżące,
- wydatki na obsługę długu,
- świadczenia na rzecz osób fizycznych.

za organ stanowiący Teresa Pankowska Strona 25 z 29

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03



Wydatki na wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane ustalono na podstawie zawartych umów o pracę wg stanu na koniec 
31.10.2017 r., a także zweryfikowanych kalkulacji wydatków zaproponowanych przez jednostki budżetowe, uwzględniając planowane 
do wypłaty nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne. W 2018 r. zaplanowano 27 nagród jubileuszowych i 4 odprawy emerytalne 
w łącznej kwocie -  243.718,00 zł.
W 2019 roku oraz kolejnych latach prognozy utrzymano poziom tych wydatków na poziomie roku 2018, ponieważ w tych latach wykazano 
porównywalną, liczbę odpraw i jubilatek. Natomiast na 2021 rok zaplanowano minimalny wzrost wynagrodzeń o ok. 0,7 % 
w związku z planowaną większą liczbą wypłat jubilatek (33) i (9) odpraw emerytalnych. W całym okresie objętym WPF zarezerwowano 
środki finansowe na wypłatę 171 nagród jubileuszowych oraz 48 odpraw emerytalnych w łącznej kwocie 2.113.386,00 zł.

Na wydatki związane z funkcjonowaniem organów Gminy przewiduje się wzrost o 4,5 % w 2018 r. (nagrody jubileuszowe 
i odprawy emerytalna w łącznej kwocie -  50.758,00 zł.), natomiast w 2019 r. spadek o 1,75% , następnie w roku 2020 oraz w latach 

2022 - 2024 r. na poziomie roku 2019 , zaś na 2021 rok planowany jest wzrost o 3,4% w porównaniu do roku 2020, z uwagi 
na wzrost wydatków związanych z wypłatą 8 nagród jubileuszowych i 3 odpraw emerytalnych.
Wydatki w tej grupie obejmują wynagrodzenia pracowników samorządowych, prowizje sołtysów za inkaso zobowiązań pieniężnych oraz 
pozostałe bieżące wydatki rzeczowe, wypłaty diet sołtysom i radnym planowane w rozdziale 75022 - Rady Gmin oraz w rozdziale 75023 - 
Urzędy Gmin. Wzrost wydatków w tej pozycji założono na poziomie inflacji i planowanych do wypłaty nagród jubileuszowych oraz odpraw 
emerytalnych. W tej grupie wydatków w latach 2018-2024 zarezerwowane zostały środki na wypłatę 20 nagród jubileuszowych i 10 odpraw 
emerytalnych w łącznej kwocie -  525.117,00 zł.
Wydatki na zakup towarów i usług (olej opałowy, napędowy, energia elektryczna, woda i ścieki itp.) oraz pozostałe wydatki 
rzeczowe zostały zaplanowane na poziomie przewidywanego wykonania za 2017r. z uwzględnieniem 1,3% wzrostu cen towarów i usług 
i planowanych do realizacji zadań. W kolejnych latach wydatki bieżące z w/w tytułów planuje się na tym samym poziomie.

Na lata 2018 - 2024 nie planowano wydatków bieżących z udziałem środków z UE. W miarę pozyskiwania tych środków 
w poszczególnych latach budżet zostanie zaktualizowany.
Zarówno w 2018 roku jak i latach następnych gmina nie planowała przedsięwzięć wieloletnich w zakresie wydatków bieżących.
Natomiast są i będą realizowane takie przedsięwzięcia bieżące, które nie wykraczają poza rok budżetowy.

Kwoty dotacji udzielonych z budżetu Gminy na 2018 rok przyjęto na podstawie planowanych do zawarcia umów z jednostkami samorządu 
terytorialnego, jak również zaplanowano dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych na realizację zadań własnych Gminy 
w łącznej kwocie -  994.362,00 z ł , z tego:
- na wydatki bieżące - 854.217,00 zł,
- na wydatki majątkowe - 140.145,00 zł,
W kolejnych latach objętych WPF dotacje na zadania bieżące i majątkowe przyjęto w zasadzie na takim samym poziomie jak 
w roku 2018.

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia kredytów 
i pożyczek, w łącznej kwocie - 1.253.000,00 zł, w tym:

-2018 rok - 200.000,00 zł,
-2019 rok - 250 000,00 zł,
-2020 rok - 281.000,00 zł,
-2021 rok - 210.000,00 zł,
-2022 rok - 150.000,00 zł,
-2023 rok - 105.000,00 zł,
- 2024 rok - 57.000,00 zł.
Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych obejmują:
- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń (m.in. dodatki mieszkaniowe i dodatki wiejskie dla nauczycieli)
- różne wydatki na rzecz osób fizycznych,
- świadczenia społeczne,
- stypendia dla uczniów,
- inne formy pomocy dla uczniów.
Wydatki w tej grupie zaplanowano w 2018 roku w kwocie - 14.152.777,00 zł W trakcie roku budżetowego świadczenia społeczne 
ulegają zwiększeniu na podstawie decyzji Wojewody. Wzrost tych wydatków wynika z rozporządzenia Rady Ministrów z 14 lipca 2015 r. 

w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, które zgodnie z ustawą 
o pomocy społecznej obowiązuje przez kolejne trzy lata.
W 2019 roku założono wzrost tych wydatków o prawie 2,5% w porównaniu do planu na 2018 rok.
Na kolejne lata zaplanowano wydatki na stałym poziomie w wysokości planu z roku 2019.

Wydatków z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji w latach 2018-2024 nie planuje się.

Wydatki majątkowe
Na 2018 rok zaplanowano wydatki majątkowe w kwocie -  4.316.477,00 zł, z tego w działach: 
010 Rolnictwo i łowiectwo - 84.615,00 zł,
600 Transport i łączność - 558.319,00 zł,

za organ stanowiący Teresa Pankowska Strona 26 z 29

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03



700 Gospodarka mieszkaniowa - 78.816,00 zł,
710 Działalność usługowa - 20.530,00 zł,
801 Oświata i wychowanie - 3.268.000,00 zł,
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 106.197,00 zł,
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 200.000,00 zł.
Szczegółowy opis zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2018 roku znajduje się w uzasadnieniu do projektu uchwały budżetowej. 
W latach 2017-2019 Gmina planuje w dalszym ciągu realizować zadanie wynikające z opracowanego, w ramach realizacji projektów z 
udziałem dofinansowania z UE ( Program Infrastruktura i Środowisko -  Narodowa Strategia Spójności), Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
Gminy Wolanów na lata 2015-2020 zadanie o nazwie Termomodemizacja budynku ZSO w Wolanowie przy ul. Kolejowej 17. Jest i będzie 
ono realizowane w latach 2017-2019 na łączną kwotę 1.330.030 zł.
Do wykazu przedsięwzięć wieloletnich pozostałych dodano dwa nowe przedsięwzięcia:
1) Rozbudowa budynku PSP w Sławnie,
2) Rozbudowa budynku PSP w Mniszku,
na łączną kwotę - 6.800.000 zł, które Gmina planuje wykonać ze środków własnych oraz planowanych do zaciągnięcia kredytów.

W latach 2020-2024 planuje się wykonywanie rocznych zadań inwestycyjnych wprowadzanych sukcesywnie do planu zadań inwestycyjnych w 
poszczególnych latach w miarę posiadanych środków własnych jak i pozyskanych z innych źródeł.

Przedsięwzięcia przekraczające rok budżetowy wykazano w załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
i tak:
1. Wynikające z zawartych umów na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 :
-  Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji
i geoinfonnacji -  Projekt ASI- gmina przystępując do realizacji zaplanowała łącznie środki w kwocie -  25.097,00 zł, z czego 
w 2017 roku przekazano -  3.602,00 zł, na 2018r. zaplanowano kwotę -20.530,00 zł, na 2019r. -  965,00 zł.

2. Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe:
- Termomodemizacja budynku ZSO w Wolanowie przy ul. Kolejowej 17. Wartość zadania w łącznej kwocie -1.330.030,OOzł zaplanowano 
do realizacji w latach 2017-2019.W roku 2017 zrealizowano kwotę 514.030,00 zł, w 2018 r. planuje się kwotę -  568.000,00 zł. oraz w 2019 
roku - 248.000,00 zł. W ramach tennomodernizacji zostaną wymienione okna i grzejniki, docieplone ściany oraz zamontowane solary. Na 
realizację tego zadania zaplanowano zaciągnięcie pożyczki z WFOŚ i GW w każdym roku.
W 2017 roku Uchwałą Zarządu WFOŚ i GW została nam przyznana pożyczka do wysokości - 371.000,00 zł, lecz do chwili obecnej umowa 
nie została podpisana.
- Rozbudowa budynku PSP w Mniszku . Wartość zadania w łącznej kwocie - 2.800.00,00 zł zaplanowano w latach 2018-2019, z czego 
na 2018 rok zaplanowano -  1.200.000,00 zł, a na 2019 -  1.600.000,00 zł. W ramach rozbudowy zostanie wykonana sala gimnastyczna
i 1 sala dydaktyczna.
- Rozbudowa budynku PSP w Sławnie. Wartość zadania w łącznej kwocie - 4.000.000,00 zł zaplanowano w latach 2018-2019, z czego 
na 2018 rok zaplanowano kwotę -  1.500.000,00 zł, a na 2019 -  2.500.000,00 zł. W ramach rozbudowy zostanie wykonana sala 
gimnastyczna i 4 sale dydaktyczne.

W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych, wprowadzanych sukcesywnie do planowanych zadań inwestycyjnych 
w poszczególnych latach.

Obsługa długu
Wydatki na obsługę długu opracowano na podstawie zawartych umów kredytowych w latach 2016 i 2017 

i hannonogramów ich spłaty oraz planowanych do zaciągnięcia w roku 2018 i 2019 kredytów i pożyczek. Oprocentowanie kredytu 
jest zmienne, ustalone na bazie stawki WIBOR dla depozytów 3M zmienianej z częstotliwością 3-miesięczną powiększoną o marże 
banku zgodnie z zawartymi umowami. Założono oprocentowanie od kredytów już zaciągniętych na poziomie 2,5 - 3 %, 
natomiast oprocentowanie od kredytu, który Gmina zamierza zaciągnąć w 2018 roku przyjęto w wysokości 4,5,00%, a od pożyczki 
w wysokości 2%, natomiast w 2019 roku odpowiednio -  5% i 2%.
Odsetki od w/w kredytów i pożyczek zaplanowano w następujących kwotach w poszczególnych latach:
- 2018 rok - 200.000,00 zł,
-2019 rok - 250 000,00 zł,
-2020 rok - 281.000,00 zł,
-2021 rok - 210.000,00 zł,
-2022 rok - 150.000,00 zł,
-2023 rok - 105.000,00 zł,
- 2024 rok - 57.000,00 zl.

Wynik budżetu
W związku z realizacją budżetu w 2018 r. planuje się deficyt budżetowy w wysokości -  2.220.348,00 zł, 

a w 2019 roku planuje się deficyt w kwocie -  1.250.200,00 zł.
Natomiast w latach 2020-2024 planuje się nadwyżki budżetowe, które przeznaczone zostaną na spłatę rat kapitałowych.

za organ stanowiący Teresa Pankowska Strona 27 z 29

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03



Przychody
Przychody zaplanowano w 2018 roku w wysokości - 3.544.548,00 zł., są to:

- wolne środki w wysokości - 1.476.548,00 zł.(z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań w kwocie - 1.324.200,00 zł i na sfinansowanie
planowanego deficytu budżetu w kwocie - 152.348,00 zł)

- kredyt bankowy w wysokości -  1.500.000,00 zł, ( z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu -  kwota - 
1.500.000,00 zł)

- pożyczka w kwocie - 568.000,00 zł (z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu w kwocie 568.000,00 zł w związku 
z realizacją przedsięwzięcia : Termomodernizacja budynku ZSO w Wolanowie -  II etap).

Natomiast w 2019 roku zaplanowano przychody w wysokości -  2.788.000,00 zł., są to:
- kredyt bankowy w wysokości -  2.540.000,00 zł, (z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 

kwota -  1.002.200,00 zł oraz spłatę zobowiązań z lat ubiegłych -  kwota 1.537.800,00 zł),
- pożyczka w kwocie - 248.000,00 zł (z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu w kwocie - 248.000,00 zł w związku 

z realizacją przedsięwzięcia : Termomodernizacja budynku ZSO w Wolanowie -  III etap).

Nadwyżki budżetowe w latach 2020 - 2024 wykazane w WPF przeznacza się na spłatę rat kapitałowych od zaciągniętych
i planowanych do zaciągnięcia w 2018 i 2019 kredytów i pożyczek.

Rozchody
Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia kredytów 

i pożyczek,i tak:

Lata

Kwoty kredytów i pożyczek zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia w złotych
oraz ich spłaty w latach: Łączne kwoty 

spłat
kredytów i 

pożyczek
2016 2017 2018 2019

(1 600 000
K redyt

bankow y)

(2 546 000
K redyt

bankow y)

(371 000
Pożyczka 

W FO Ś i GW )

(1 500 000
K redyt

bankow y)

(568 000
Pożyczka 

W FO S i G W

(2 540 000
K redyt

bankow y)

(248 000
Pożyczka 

W FO S i GW )

2018 750 000 500 000 74 200 - - - - 1 324 200
2019 600 000 650 000 74 200 100 000 113 600 - - 1 537 800
2020 - 800 000 74 200 400 000 113 600 100 000 49 600 1 537 400
2021 - 596 000 74 200 300 000 113 600 300 000 49 600 1 433 400
2022 - - 74 200 400 000 113 600 600 000 49 600 1 237 400
2023 - - - 300 000 113 600 700 000 49 600 1 163 200
2024 - - - - - 840 000 49 600 889 600

Kwota zadłużenia gminy na koniec każdego roku budżetowego (po uwzględnieniu planowanych spłat) kształtować się będzie jak poniżej :
-2018 - 5 010 800 zł,
-2019 - 6 261 000 zł,
-2020 - 4 723 600 zł,
-2021 - 3 290 200 zł,
-2022 - 2 052 800 zł,
-2023 - 889 600 zł,
-2024 - 0 zł.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego od 2014 roku zastosowanie mają przepisy 
art. 243-244 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.
Zgodnie z nimi gmina nie może uchwalić budżetu, którego realizacja spowoduje, że w roku budżetowym oraz w każdym kolejnym roku 
relacja łącznej kwoty przeznaczonej na obsługę zadłużenia (suma spłat rat kredytów i pożyczek, wraz z należnymi w danym roku 
odsetkami, wykupów papierów wartościowych wraz z należnymi odsetkami i dyskontem oraz potencjalne spłaty kwot wynikające 
z udzielonych poręczeń oraz gwarancji) do dochodów ogółem budżetu przekroczy średnią arytmetyczną z ostatnich trzech lat relacji jej 
dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem 
budżetu.
Nowy sposób limitowania zadłużenia oparty jest wprost na saldzie operacyjnym powiększonym o dochody ze sprzedaży majątku. 
Prognozowany w latach 2018-2024 indywidualny wskaźnik zadłużenia ustalony według art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych dla Gminy Wolanów przedstawia się następująco:

Lata objęte 
zadłużeniem

Prognozowany indywidualny 
wskaźnik spłaty zadłużenia

(%)

Dopuszczalny indywidualny 
wskaźnik spłaty zadłużenia wg 

art 243 (%)

za organ stanowiący Teresa Pankowska Strona 28 z 29

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03



2018 3,98 9,97
2019 4,57 8,12
2020 4,68 6,26
2021 4,23 6,38
2022 3,57 7,01
2023 3,26 6,56
2024 2,44 6,56

W całym okresie objętym WPF prognozowany indywidualny wskaźnik zadłużenia kształtuje się poniżej dopuszczalnego 
wskaźnika poziomu określonego w w/w przepisie

za organ stanowiący Teresa Pankowska Strona 29 z 29

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.01.03


